ijio de
'  ̂ »-N /4#^ OS/> D^iií/>Estado de São Paulo

^íítâ/ri^ia ^' aJne<h'út

Ata de Abertura

Processo n° 357/2020

Modalidade: Chamamento Público n° 02/2021

Objeto: Aquisição de produtos para Alimentação escolar através da Agricultura
Familiar.

Aos doze dias do mês de novembro de 2021, às lOhOO, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n° 255/19, alterada pelas Portarias n° 340/2019, 232/2020,
47/2021, 127/2021, n° 276/2021, n° 354/2021 e 398/2021 doravante denominada
de Comissão, na sala de reuniões do Departamento de Licitações e Compras
para. No horário marcado, abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se
destina à abertura e julgamento do Chamamento em epígrafe. Apresentaram os
envelopes a COOPERATIVA AGRÍCOLA GARIBALDI LIDA, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 90.049.156/0001-50, neste sem representação; a COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES FAMILIARES AGROECOLÓGICOS DE PRUDENTÓPOLIS E
REGIÃO, inscrita no CNPJ/MF sob n° 29.314.718/0001-34, neste ato sem
representação; a empresa COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA
REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
10.568.281/0001-37, neste ato sem representação e a COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA, inscrita no CNPJ/MF sob
n° 05.047.086/0001-21, neste ato representada pelo Sr. Alexandre Gonçalves de
Figueiredo, portador do RG n° 18557684 SSP/SP. Recebido os envelopes e
verificada a sua integridade, quanto aos aspectos formais externos, procedeu-se
a abertura dos envelopes habilitação (envelope 01) e, ato contínuo a rubrica de
seus conteúdos pelos membros da comissão e representante da empresa em
sessão. Assim, comunica a Sra. Presidente a suspensão da sessão para análise
da documentação, informando que será comunicada aos licitantes a decisão e
nova data para sessão de prosseguimento. Instado a se manifestar o
representante da COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR
NOSSA TERRA, alega que a COOPERATIVA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES AGROECOLÓGICOS DE PRUDENTÓPOLIS E REGIÃO e a
COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA
LIVRE LTDA não apresentaram Alvará Sanitário. Nada mais havendo a tratar e
ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim, Adriel Mackoviak, lavrada a
presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão e representante.

Ana Lúcia tràticoso Luchese
Presidente